АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2010 г.  № 1556

О проведении  аукциона
по продаже права на заключение

договоров аренды  земельных участков
   В соответствии со ст. 38 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ (с изменениями), Федеральным законом от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (с изменениями), Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 г.        № 808, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды на следующие земельные участки:

1.1 Земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Бобровка, примерно в 52 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Полевая, д.4/1, кадастровый номер: 64:20:012801:139, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 2000 кв.м, обременения отсутствуют.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Азеева Александра Викторовича (по доверенности Бушуева Г.П.), поступило 15.02.10 г.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 04.03.10 г.

      1.2. Земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Бобровка,  примерно в 49 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Набережная, д. 13, кадастровый номер: 64:20:012801:142, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 2400 кв.м, обременения отсутствуют.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Бусыгина Владимира Николаевича, поступило 03.02.10 г.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 24.02.10 г.

     1.3. Земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Бобровка,  примерно в 33 м по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Набережная, д. 13, кадастровый номер: 64:20:012801:141, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 2400 кв.м, обременения отсутствуют.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Пеховкина Александра Анатольевича, поступило 03.02.10 г.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 24.02.10 г.

      1.4. Земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Бобровка,  примерно в 33 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Набережная, д. 13, кадастровый номер: 64:20:012801:140, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 2400 кв.м, обременения отсутствуют.

Заявление о предоставлении права аренды земельного участка  сроком на 10 лет от Абдурагимова Фаиг Кочари-оглы, поступило 03.02.2010 г.

 Заявление о предоставлении права аренды земельного участка  сроком на 10 лет от  Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 24.02.2010 г.

1.5. Земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, г. Маркс, примерно в 140 м по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного за пределами участка, адрес ориентира:           г. Маркс, ул. Лаврова, д. 2, кадастровый номер: 64:44:030103:94, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, площадь земельного участка 1000 кв.м, обременения отсутствуют.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Потолохина Виталия Геннадиевича, по доверенности Губарев В.Н.,   поступило 25.11.2009 г.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 13.01.2010 г.

        2. Управлению имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района:

2.1.  Подготовить всю необходимую документацию для проведения аукциона по продаже права на заключение договоров аренды на  вышеуказанные земельные участки.

2.2.    Подготовить и осуществить мероприятия по проведению аукциона по продаже права на заключение договоров аренды вышеуказанных земельных участков.

3. Поручить проведение работ по оценке вышеуказанных объектов ЗАО «Галактика», на основании распоряжения администрации Марксовского муниципального района от 14.01.2010 г. № 6-р «О размещении заказов у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в 2010 году для нужд администрации Марксовского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района.
       5.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Первый заместитель главы

администрации муниципального района                                 Н.С. Трайзе
Проект внесен отделом по земельным отношениям управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики

администрации ММР

Заместитель главы администрации МР,

начальник управления имущественных,

земельных отношений и инвестиционной

политики                                                                                      О.В. Цыбульский

Начальник отдела правового

обеспечения

            А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                                В.А.Колесов
\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\июнь\Pt37 040610 № 1556.doc